



0012	PERFIL FERRO LAMINADO BQ NR 14-U (40X75X40X6) 6 METROS (COTA PRINCIPAL)	R METALÃO	S R S METALÃO	339 UN R\$ 185,50 62.884,50
0013	PERFIL FERRO LAMINADO BQ NR 14-U (40X75X40X6) 6 METROS (COTA RESERVADA PARA M.E. E E.P.P.)	R METALÃO	S R S METALÃO	111 UN R\$ 185,50 20.590,50
0015	REJUNTE EPOXI 1 KG (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	PORTOKOLL	PORTOKOLL	225 UN R\$ 109,00 24.525,00
0018	TELHA TERMOACUSTICA 50MM DE ESPESSURA (COTA PRINCIPAL.)	PERFISA	PERFISA	15.188 M <sup>2</sup> R\$ 1.660.352,16
0019	TELHA TERMOACUSTICA 50MM DE ESPESSURA (COTA RESERVADA PARA M.E. E E.P.P.)	PERFISA	PERFISA	5.062 M <sup>2</sup> R\$ 553.377,84
0020	TUBO METALAO QUADRADO 100 X 100 X 2,0MM X 6 METROS (COTA PRINCIPAL)	FERMAT	FERMAT	226 UN R\$ 172.890,00
0021	TUBO METALAO QUADRADO 100 X 100 X 2,0MM X 6 METROS (COTA RESERVADA PARA M.E. E E.P.P.)	FERMAT	FERMAT	74 UN R\$ 765,00 56.610,00
0026	VERGALHAO FERRO 5/16 CA50 12M (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)	GERDAU	GERDAU	261 UN R\$ 50,00 13.050,00
0030	VERGALHAO FERRO CA 50 12M 25.00MM (1") (COTA PRINCIPAL)	GERDAU	GERDAU	159 UN R\$ 516,00 82.044,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.666.613,69				

0028	VERGALHAO FERRO CA 50 12M 1/2 POLEGADA (COTA RESERVADA PARA M.E. E E.P.P.)	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	131 UN R\$ 119,99 15.718,69
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 443.560,63				

O teor dos documentos poderá ser obtido na Internet por meio do endereço [www.sinop.mt.gov.br](http://www.sinop.mt.gov.br) Para maiores esclarecimentos fax (66) 3517-5298 ou e-mail [licitacao@sinop.mt.gov.br](mailto:licitacao@sinop.mt.gov.br).

SINOP/MT, 29 DE OUTUBRO DE 2021.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

#### ATO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - RESCISÃO DE CONTRATO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 220/2020 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.  
CONTRATADO: PRIMOS EMPREENDIMENTOS LTDA.  
DATA: 19/10/2021 –VALOR A RESCINDIR – R\$ 2.809.646,00  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORÇO E RECUPERAÇÃO DA PISTA DE POUSO E DECOLAGEM (PPD 05/23), TAXIWAY E PÁTIO DE AERONAVES DO AEROPORTO REGIONAL DE SORRISO.

SORRISO - MT, 28 DE OUTUBRO 2021.  
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

**ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO  
AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE 024/2021**

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, o RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃO COMPETENTES, E ORÇAMENTO DE OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE. Empresas credenciadas e habilitadas: LICÍNIO ARAÚJO DA LUZ, CPF Nº 011.502.890-07

SKATE SPOT CON INC ARQUIT LTDA, CNPJ Nº 15.158.773/0001-78  
PROJECALC ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 27.950.108/0001-00

**AMANDA ALVES SALDANHA – COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.**

**AVISO DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO Nº 011/2021 - A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO TRECHO FIM DA PAVIMENTAÇÃO – DIVISA SORRISO/SANTA RITA DO TRIVELATO, SUB- TRECHO: KM 17,90 – KM 52,36, COM EXTENSÃO DE 34,46 KM, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. SAGROU-SE vencedora a empresa: CONTINUA SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO EIRELI – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ Nº 01.967.727/0001-05, no valor global de R\$ 496.411,47 (quatrocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e sete centavos). AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.**

ATANº 305/2021 PROMATEC SERVIÇOS, COMERCIO E LOCAÇÕES EIRELILICNPJ:36.907.608/0001-41CIDADE:CUIABA/MT

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CHAPA 20 FRISADA 1MX2M (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	PERFILADOS	PERFILADOS	100 UN	R\$ 256,00	25.600,00
0002	CHAPA DE FERRO DOBRADA 20X10 CH 14 (2,00) X 4M FORMATO U - (EXCLUSIVO PARA ME E EPP).	PERFILADOS	PERFILADOS	120 UN	R\$ 309,99	37.198,80
0007	PEDRA GRANITO LAPIDADA (POLIDO UM DOS LADOS) CINZA OCRE COM 02 CENTIMETROS DE ESPESSURA PARA CONFECCAO DE BANCADAS E BALCOES INSTALADA ÀE" METRO QUADRADO (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	VILA R	VILA R	150 M <sup>2</sup>	R\$ 439,00	65.850,00
0008	PERFIL DE FERRO LAMINADO BQ NR 14-TERCA (15X40X75X6) 6 METROS (COTA PRINCIPAL)	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	338 UN	R\$ 207,00	69.966,00
0009	PERFIL DE FERRO LAMINADO BQ NR 14-TERCA (15X40X75X6) 6 METROS (COTA RESERVADA PARA M.E. E E.P.P.)	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	112 UN	R\$ 207,00	23.184,00
0010	PERFIL FERRO LAMINADO BQ NR 14-U (30X68X30X6) 6 METROS (COTA PRINCIPAL)	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	339 UN	R\$ 180,97	61.348,83
0024	VERGALHAO FERRO 3/8 CA50 12M (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	635 UN	R\$ 84,49	53.651,15
0025	VERGALHAO FERRO 5/16 CA50 12M (COTA PRINCIPAL)	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	785 UN	R\$ 54,99	43.167,15
0027	VERGALHAO FERRO CA 50 12M 1/2 POLEGADA (COTA PRINCIPAL)	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	399 UN	R\$ 119,99	47.876,01